
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

PROPOSTA N°: 1390/25
NOME STRUTTURA PROPONENTE: GESTIONE ACQUISTI

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: Vitiello Stefano
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Vitiello Stefano
Il RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: Capuzzoni Silvia

OGGETTO: FORNITURA DI PRODOTTI IMPIANTABILI NON ATTIVI (MEMBRANE DI 
COLLAGENE, GEL VISCOELASTICO E SOSTITUTI OSSEI) OCCORRENTI ALLA 
CLINICA ODONTOIATRICA DELL’ASST SANTI PAOLO E CARLO. 
AFFIDAMENTO ALLA SOCIETA’ GEISTLICH BIOMATERIALS ITALIA SRL PER 
IL PERIODO 10/07/2025 AL 09/07/2028 PER L’IMPORTO COMPLESSIVO DI EURO 
34.281,59= IVA AL 4% INCLUSA. CIG B77D6CA1AF

Pagina 1 di 5



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

IL DIRETTORE GENERALE

Premesso che occorre acquisire membrane di collagene, gel viscoelastico e sostituti ossei finora acquistati in 
economia per un importo complessivo storico annuo di Euro 20.438,40= oltre IVA; 

Accertato che per questi beni non sono attive Convenzioni ARIA/CONSIP;

Dato atto che il Direttore della SC Gestione Acquisti ha avviato una trattativa diretta a mezzo Sintel con la 
società Geistlich Biomaterials Italia srl, al fine di ottenere il riconoscimento di condizioni economiche 
sensibilmente migliorative rispetto a quelle attuali;

Preso atto dell’offerta presentata dalla società Geistlich Biomaterials Italia srl inviata in data 17/06/2025 per un 
importo annuo pari ad euro 10.987,69= per un importo triennale pari ad euro 32.963,07= oltre IVA al 4%;

Dato atto quindi che a seguito della miglioria concessa da Geistlich Biomaterials Italia srl, si otterrà un 
risparmio annuo rispetto al contratto precedente di euro 9.450,71 oltre IVA al 4%  per complessivi euro 
28.352,13 oltre IVA per il triennio;

Dato atto che il costo complessivo derivante dal presente provvedimento pari ad Euro 34.281,59= IVA al 4% 
inclusa sarà imputato ai bilanci d’esercizio 2025, 2026, 2027 e 2028 previo rilascio delle relative 
autorizzazioni di spesa da parte della SC Centro Logistico e Servizi Generali, come di seguito descritto:

Anno Importo CDR Conto 
economico Descrizione conto Autorizzazione

2025 45,34 2025002007
2026 90,69 2026002007
2027 90,69 2027002007
2028 45,34

ALB 3B010155

D.M.: Cnd B; G; N; Q; R; U - Presidi 
medico-chirurgici specialistici  

(Provveditorato)
2028002007

2025 5.668,25 2025002005

2026 11.336,51 2026002005
2027 11.336,51 2027002005

2028 5.668,25

ALB 3B010136
D.M.: Cnd: P - Materiali protesici 

(endoprotesi non attive) (Provveditorato)

2028002005

Dato atto che la SC Centro Logistico e Servizi Generali provvederà all’emissione degli ordinativi di acquisto al 
fine di dare esecuzione alla fornitura in parola a seguito dell’adozione del presente provvedimento;
 
Dato atto che nei confronti della società risultata affidataria sono stati eseguiti i controlli cui all’art. 94 e 95 
del D.Lgs. n. 36/2023 volti a verificare l’assenza di cause ostative a contrarre con le Pubbliche 
Amministrazioni, e che da controllo effettuato sul portale dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) non 
risultano annotazioni nei confronti della suddetta società; 

Ritenuto per quanto sopra esposto di affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1, lett. b) del D.lgs 36/2023, la 
fornitura di membrane di collagene, gel viscoelastico e sostituti ossei occorrenti alla Clinica Odontoiatrica dal 
10/07/2025 al 09/07/2028 alla società Geistlich Biomaterials Italia srl, con sede a Thiene, via Castelletto n. 28 
– PI 02971380247 per l’importo complessivo triennale di Euro 34.281,59 IVA al 4% inclusa;

Pagina 2 di 5



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

Ritenuto di assumere il ruolo di Responsabile Unico del Progetto (RUP), ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 
36/2023;

Considerato che la presente procedura rientra nell’applicazione dell’art. 45 del d.lgs. 36/2023 “Incentivi alle 
funzioni tecniche” e che le somme effettive da accantonare sono fissate dalla Regione con i decreti di 
assegnazione definitiva per i bilanci consuntivi;

Ritenuto di individuare quale Direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi della normativa vigente, Helga 
Buonfine, Dirigente della SC Centro Logistico e Servizi Generali dell’ASST Santi Paolo e Carlo, cui compete 
la vigilanza sulla corretta esecuzione del contratto;

Su proposta del Direttore della SC Gestione Acquisti, il quale attesta la legittimità del presente provvedimento; 

Acquisiti i pareri espressi dal Direttore della SC Bilanci e Programmazione Finanziaria in merito alla corretta 
imputazione della spesa e dal Direttore SC Affari Generali e Legali in ordine alla regolarità di formazione del 
presente provvedimento;

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario ff e del Direttore Socio 
Sanitario;

DELIBERA

Per le motivazioni indicate in premessa che si intendono integralmente richiamate:

1. di affidare ai sensi dell’art. 50 comma 1, lett. b) del D.lgs 36/2023, la fornitura di membrane di collagene, 
gel viscoelastico e sostituti ossei occorrenti alla Clinica Odontoiatrica dal 10/07/2025 al 09/07/2028 alla 
società Geistlich Biomaterials Italia srl, con sede a Thiene, via Castelletto n. 28 – PI 02971380247 per 
l’importo complessivo triennale di Euro 34.281,59 IVA al 4% inclusa; CIG B77D6CA1AF

2. di assumere i costi derivanti dal presente provvedimento, pari a complessivi € 34.281,59= IVA al 4% 
inclusa che trovano copertura come di seguito descritto:

Anno Importo CDR Conto 
economico

Descrizione conto Autorizzazione

2025 45,34 2025002007
2026 90,69 2026002007
2027 90,69 2027002007
2028 45,34

ALB 3B010155

D.M.: Cnd B; G; N; Q; R; U - Presidi 
medico-chirurgici specialistici  
(Provveditorato)

2028002007

2025 5.668,25 2025002005

2026 11.336,51 2026002005
2027 11.336,51 2027002005

2028 5.668,25

ALB 3B010136
D.M.: Cnd: P - Materiali protesici 

(endoprotesi non attive) (Provveditorato)

2028002005

3. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore della S.C. Gestione Acquisti 
in qualità di Responsabile del Progetto, ai sensi dell’art. 15 e dell’All.to I.2 del D. Lgs. 36/2023;

Pagina 3 di 5



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

4. di nominare quale Direttore dell’esecuzione del contratto, secondo le normativa vigente, Helga Buonfine, 
Dirigente della SC Centro Logistico e Servizi Generali dell’ASST Santi Paolo e Carlo, cui compete la 
vigilanza sulla corretta esecuzione del contratto

5. di demandare alla Segreteria della SC Gestione Acquisti di trasmettere il presente provvedimento al DEC 
Helga Buonfine, Dirigente della SC Centro Logistico e Servizi Generali; 

6. di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, in quanto non soggetto a controllo 
di Giunta Regionale, e verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 17 comma 6 L.R. n. 
33/2009 e ss.mm.ii. 

Pagina 4 di 5



DESCRIZIONE DEL PRODOTTO CODICE PRODOTTO QUANTITA’ 36 MESI (A)
IMPORTO UNITARIO 

OFFERTO (B)

IMPORTO COMPLESSIVO 
OFFERTO, 

IVA ESCLUSA 
C = (A)*(B)  

ALIQUOTA IVA CND REPERTORIO

BIO-OSS SPONGIOSO GR.0.5  SMALL        

COD. 30643.3

57 84,50 4.816,50

4 P900402 2674115

MEMBRANA BIO-GIDE 25X25 COLLAGENE         

 COD. 30802.6

54 137,50 7.425,00

4 P900402 2562747

MEMBRANA BIO-GIDE MIS.30X40 MM       

 COD.30803.4

30 214,50 6.435,00

4 P900402 2562747

BIO-OSS SPONGIOSO GR.0.25  SMALL       

COD. 30641.2

30 69,50 2.085,00

4 P900402 2674115

BIO-OSS COLLAGEN 100MG                 

COD. 30583.4

18 84,50 1.521,00

4 P900402 2684671

BIO-OSS SPONGIOSO PEN IN SIRINGA GR.0.5  LARGE        

COD. 30671.1

18 93,50 1.683,00

4 P900402 2674125

BIO-OSS COLLAGEN 250MG                 

COD. 30584.2

6 164,00 984,00

4 P900402 2684671

BIO-OSS SPONGIOSO GR.1.0  SMALL      

COD.500302

12 154,50 1.854,00

4 P900402 2674121

CHIODINI mc bio H.5mm GIALLI STERILI PZ.5  

COD.G514018-5

30 13,50 405,00

4 P09120290 1928210

CHIODINI mc bio H.3mm NON STERILI 

COD.G514022-10

390 9,675 3.773,25

4 P09120290 1929219

GEL RIPARATIVO REGENFAST 0,3ML. 

C.DDM35V3C

3 87,20 261,60

4 Q010399 2166194

MEMBRANA RINFORZ. TITANIO Cytoplast RPM Reinforced 
PFTE mesh - 30 mm x 40 mm 

C.RPM200XLE

3 327,66 982,98

4 P900401 2078060

MEMBRANA RINFORZ. TITANIO Cytoplast RPM Reinforced 
PFTE  - 20 mm x 25 mm 

C.RPM200PSE

3 245,58 736,74

4 P900401 2078058

32.963,07

Pagina 5 di 5


		2025-08-19T12:10:31+0200
	GIULIANA BENSA


		2025-08-20T14:51:20+0200
	SABRINA PASSARELLA


		2025-08-20T15:00:14+0200
	DARIO LAQUINTANA


		2025-08-20T13:11:48+0000




